U 108 λήν μου, καὶ ἡ δεξιὰ αὐτοῦ περιλήψεται με.« καὶ ἡ φωνὴ σου ἥδεῖα, καὶ 35 ἡ ὄψις σου ὡραία.« καὶ πάλιν. »ἐπὶ τὴν κοῖτην μου ἐν νυξὶν ἐζήτησα δν ἡγάπησεν ἡ ψυχή μου. ἐζήτησα αὐτὸν καὶ οὐχ εὗρον αὐτόν.« καὶ αὖτις »ἰδού, εἰ καλὴ πλησίον μου. ίδού εἰ καλή. διφθαλμοί σου περιστεραὶ ἐκτὸς τῆς σιωπήσεώς σου. τρίχωμά σου ως ἀγέλαι τῶν αἰγῶν.« »διδόντες σου ως ἀγέλαι

28 Σαλωμῶν] Σολομῶν *codd.* | 33 τρυγόνος *codd.*] τρυγόνες *Sicote* | 35 περιλήψεται *codd.*] περιλήμψεται *Sicote*

4 Rom. 1, 27. | 19 Hom. Ilias Ω 45. | 21 Hesiod. Op. et Di. 11—13. | 32 Cant. 1, 10. | 34 Cant. 2, 5 sq. | 35 Cant. 2, 14. | 36 Cant. 3, 1. | 37 Cant. 4, 1—7.

neminem unquam incidisse in amores illicitos ac per libidinem scelus commisisse existimem. Neque enim negari potest plures ex omni natione exstissem natura perversa et depravatis moribus, qui non animos, sed corpora marium amant instar eorum, qui, ut Plato inquit, fructus appetunt.
 5 Quippe et apostolus Paulus in epistula, quam ad Romanos scribit, eos nefandi amoris arguit et Plato non sine causa id ipsum et reprehendit et lege vetat. Sed illud animadvertendum est non omnem amorem vitiosum esse ac turpem, sed quem ad modum pleraque alia communis nomine appellata diversam habere rationem et partim honestum, partim turpem
 10 constitui, quod non modo ex iis, quae gentiles auctores scripsere, sed etiam ex sacris nostrae religionis litteris ostendi potest. Gentiles enim amorem sive cupidinem, si cui ita vocare magis placet, quamquam non apte hoc omnibus locis dici potest, duplicem esse voluerunt nec eadem via eodemve afflatu animos hominum incendere, sed alterum ut nimis pueriliter sentientem nulla ratione regi ac insipientium solummodo animis insidere, libidinis atque luxuria comitem, impudentem, scelestum, ad id, quod male appetit, temere ruentem, alterum honestum, modestum, verecundum, constantem, sanctum, beatum, castitatis continentiaeque custodem, benigne animis afflantem et amantem observantemque virtutis. Itaque cum unum
 20 amoris sit nomen, non easdem ex utroque prodire actiones, quem ad modum pudoris quoque et contentionis eodem permanente nomine diversae actiones sunt. »Nempe homini cultus profuit nocuitque pudoris«, ut Hesiodus inquit. Contentionis item genus non simplex, sed duplex est. Ut enim idem poëta inquit:

25 »Haec perversa nimis digna est, laudarier illa.

Adversosque animos longe propellere tendunt.«

Quid igitur mirum, si benevolentia honesta et sancta idem nomen habet cum turpi foedoque affectu?

Honestum hoc genus amoris, quem Plato caelestem etiam ac divinum²
 30 appellat, in litteris quoque sacris celebrari videmus, quem ad modum Salomon specie quadam elegiae Sacra Cantica modulatus est, quae nisi quisque prosua et scribentis virtute iudicet, male de viro illo divino sentiat, necesse est. Profecto ita natura comparatum est, ut, qui castitate ac moderatione animi praestat, quaecumque huiusmodi verba in meliorem partem accipiat.
 35 Qui vero propriis sceleribus coquinatus est, omnia perperam interpretatur et pro suis moribus et sentit et iudicat. Sed quid sponsus ille apud Salomonem loquatur, attende. »Quam pulchra es amica mea, quam pulchra es et decora. Oculi tui columbarum. Capilli sicut gregis caprarum, quae descenderunt de monte Galat. Dentes sicut greges tonsae, quae ascenderint de lavacro.
 40 Labia tua, ut vitta coccinea et eloquium tuum melle dulcius. Sicut fragmen mali Punici ita genae tuae, et sicut turris David collum tuum, quae aedificata